
УСТАНОВА ЗАЈЕДНИЧКИХ ПОСЛОВА ИНСТИТУТА  

У СРЕМСКОЈ КАМЕНИЦИ 

21204 Сремска Каменица,  

Пут доктора Голдмана 4 

www.uzpi.org.rs 

Бр.: 284/20 

Интерни број: ЈН 10/2020 

Датум: 16.04.2020. год. 

Д.П.  

 

На основу чл. 63 став 3. Закона о јавним набавкама (Сл.гласник РС бр.124/2012, 14/2015 и 

68/2015), Захтева заинтересованог лица од 15.04.2020. год. код наручиоца заведеног под бр. 

284/18 од 15.04.2020.год., a ради појашњења података из Конкурсне документације за јавну 

набавку ЈН 1.1.5/2020 Технички материјал, Комисија за јавну набавку ЈН 1.1.5/2020 објављује: 

 

ПОЈАШЊЕЊЕ ПОДАТАКА И ИЗМЕНА  

КОНКУРСНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ ЗА  

ЈН 1.1.5/2020 ТЕХНИЧКИ МАТЕРИЈАЛ, 

 

партија бр. IV- Водобраварски и браварски материјал и 

партија бр. VI- Молерски материјал 

 

Заинтересовано лице је дана 15.04.2020.год. Комисији за ЈН 1.1.5/2020 упутило питања ради 

појашњења позиција из обрасца В- Структура цене за партије бр. IV- Водобраварски и 

браварски материјал и бр. VI- Молерски материјал и то:  

 

Образац В партија бр IV: водобраварски и браварски материјал 

1) Ред.бр. 38 и 38 - Која врста вентила је у питању? 

2) Ред.бр. 56 - Димензије и врста материјала? 

3) Ред.бр. 96 - На шта се односи бројна ознака? 

4) Ред.бр. 99,100 и 101 - Да ли мислите на канализационе неповратне вентиле? 

5) Ред.бр. 102 и 103 - Која је намена обујмица? 

6) Ред.бр. 106 и 107 - Ови окитени се на тржишу нуде или у шипкама или у паковањима од по 

100 и 200 метара. Шта је вама потребно? 

7) Ред.бр. 108 - Намена овог црева? 

8) Ред.бр. 136,137 и 138 - Иста димензија је наведена за сваку ставку? Да ли је штампарска 

грешка? 

9) Ред.бр. 185,187,189,191,193 и 195 - Да ли је изостављена ознака УН? Који вам је навој 

потребан,спољни или унутрашњи? 

10) Ред.бр. 207 и 208 - Да ли мислите на обујмицу са типлом? 

11) Ред.бр. 251 и 252 - На шта се тачно мисли у овом случају? 

12) Ред.бр. - 309 и 310 - Да ли је прирубница равна или са грлом? Који је НП? 

13) Ред.бр од 361 до 367 - Који је пун назив тражене робе? Која је намена? 

14) Ред.бр. 531 и 532 - Да ли је Р или Q мрежа? Навели сте јединицу мере М2 , на тржишту се 

продаје или по кг или по комаду. 

 



  

 

Образац В партија бр VI : молерски материјал 

1) Ред.бр. 9,10 и 11 - Који су вам тачно тонови потребни по РАЛ карти или тон карти 

произвођа којег ви изаберете као референтног? Како сте навели у документацији,није могуће 

реално исказати цену према нијансама јер је разлика у самим ценама пигмента прилично 

шаренолика. 

2) Ред.бр. 26,27,28 и 29 - Ставили сте ознаку и температуре. Да ли је штампарска грешка? 

3) Ред.бр. 90 - Транспарентни најлон има тз микронажу. Да ли је у реду понудити такав 

грађевински најлон? 

 

Одговор Комисије за ЈН 1.1.5/2020 је следећи: 

Образац В –Структура цене, партија бр IV- Водобраварски и браварски материјал 

1. Ставке под редним бр. 38 и 39 – у питању је пвц глава вентил са вирблом, те се врши 

измена конкурсне документације на основу наведеног и додају још две ставке: Глава 

вентила ф20 пвц са точком и Глава вентила ф25 пвц са точком. 

2. Ставка под редним бр. 56 – у питању је техничка грешка те се ова ставка брише из 

конкурсне документације. 

3. Ставка под редним бр. 96 – у питању је шифра модела „GESSI“ 

4. Ставке под редним бр. 99 -101 – да мислили смо на канализационе неповратне клапне. 

5. Ставке под редним бр. 102 – шелна од 11-20 мм; бр. 103 – шелна до 32мм. 

6.  Ставке под редним бр. 106 и 107 – потребна је окитен цев за воду у котуру, а цена се 

изражава у метрима као што је написано у конкурсној докуметацији. У овим ставкама се 

врши допуна и додаје: „10 бара“ и додају још две нове ставке: Окитен цев ¾" 10 бара и 

Окитен цев 4" 10 бара 

7. Ставка под редним бр. 108 – користи се за бојлере и срчасте батерије  

8. Ставке под редним бр. 136, 137, 138- Да, у питању је техничка грешка те се бришу све 

три ставке 

9. Ставке под редним бр. 185,187,189,191,193 и 195 – Да потребно је додати „УН“, те се у том 

смислу врши измена конкурсне документације. 

10. Ставке под редним бр. 207 и 208 – да мислили смо на обујмицу са типлом 

11. Ставке под редним бројем 251 и 252 – пластични чеп за испитивање 

12. Ставке под редим бројем 309 и 310 – са грлом, НП 16, те се у том смислу врши измена 

конкурсне документације 

13. Ставка бр. 361 – није правилно написана, те након измене она гласи: ПВЦ вентил кугла 

ф25 са испустом, а бришу се ставке 362-367. 

14. Ставке под бр. 531 и 532 – Арматурна мрежа ребраста. Врши се измена КД у наведеном 

смислу и мења јединица мере, а она је сада: „комад“ 

 

Изузев наведених измена, Комисија за ЈНМВ 1.1.5/2020 је уочила још техничких недостатака у 

обрасцу В- Структура цене, поједине спецификације добара нису правилно написане, поједина 

добра недостају, док су неке ставке избачене из конкурсне документације јер нам нису потребне 

или су се понављале исте на више места, те су извршене следеће измене:  

 

 



Додају се ставке:  

ПВЦ завршна капа дн 40 

ПВЦ завршна капа дн 50 

ПВЦ завршна капа дн 75 

 

Брише се ставка бр. 139. 

Брише се ставка бр. 148. 

 

Врши се измена ставке бр. 157 и она сада гласи: ПВЦ Колено 90° дн 20х1/2" СН 

Врши се измена ставке бр. 158 и она сада гласи: ПВЦ Колено 90° дн 20х1/2" УН 

Додају се ставке:  

ПВЦ Колено 90° дн 20х3/4" СН   

ПВЦ Колено 90° дн 20х3/4" УН 

 

Врши се измена ставке бр. 159 и она сада гласи: ПВЦ Колено 90° дн 25х3/4" СН и додаје још 

једна ставка: ПВЦ Колено 90° дн 25х3/4" УН 

Брише се ставка бр. 160, 

 

Врши се измена ставке бр. 161 и она сада гласи: ПВЦ Колено 90° дн 32х1" СН 

Врши се измена ставке бр. 162 и она сада гласи: ПВЦ Колено 90° дн 32х1" УН 

 

Додају се ставке: 

ПВЦ Колено 90° дн 50х6/4" СН 

ПВЦ Колено 90° дн 50х6/4" УН 

ПВЦ Колено 90° дн 40х5/4" СН 

ПВЦ Колено 90° дн 40х5/4" УН 

ПВЦ Колено 90° дн 63х2" СН 

ПВЦ Колено 90° дн 63х2" УН 

 

Бришу се ставке од броја 163 до бр. 170. 

 

Додају се ставке: 

ПВЦ Колено 90°са ушицама дн 20х3/4" УН 

ПВЦ Колено 90°са ушицама дн 25х1/2" СН 

ПВЦ Колено 90°са ушицама дн 25х1/2" УН 

ПВЦ Колено 90°са ушицама дн 25х3/4" СН 

ПВЦ Колено 90°са ушицама дн 25х3/4" УН 

 

Брише се и ставка бр. 183. 

Бришу се ставке од броја 196 до бр. 200. 

Бришу се ставке од броја 209 до бр. 211. 

Брише се и ставка бр. 245. 

 

Додају се ставке:  

ХТБ лук ф32/90°,  



ХТБ лук ф32/45°,  

ХТЕА Рачва Φ32/Φ32/45°,  

ХТЕА Рачва Φ40/Φ32/45°. 

 

Бришу се ставке од бр. 507 до бр. 516. 

Бришу се ставке бр. 519, 520, 522 и 523. 

 

Образац В- Структура цене, партија бр VI- Молерски материјал: 

1. Молимо вас да одредите средњу цену захтеваних нијанси по тон карти (или РАЛ). Ми 

претежно користимо светлије нијансе које се користе у болницама, али због 

специфичних захтева појединаца, који се не могу предвидети нити одбити, морамо узети 

у обзир целу палету боја. Захтеви због којих морамо одступати од стандардних нијанси 

су ретки, али их не можемо занемарити. 

2. Ставке под редним бр. 26, 27, 28 и 29 – су правилно наведене и није реч о техничкој 

грешци, у питању су термо траке. 

3. Уколико нудите грађевински најлон захтеваних карактеристика није неопходно да буде 

зелене боје, прихватљив је и транспарантни, те вршимо измену конкурсне документације 

у поменутом смислу. 

 

               Члан комисије за ЈН 1.1.5/2020 

          Драган Попов спец.струк.инж.маш.  

      

        

 

 


